

# 2003年度 特定非営利事業に係る収支決算書

(2003年4月1日～2004年3月31日)

特定非営利活動法人 日本ハビタット協会

科目	予算額	決算額	差異	備考
<b>I 収入の部</b>				
1. 入会金収入				入会金なし
2. 会費収入				
正会員	600,000	283,000	317,000	個人会員 76人
賛助会員	600,000	570,000	30,000	法人会員 6団体
準会員			0	会費なし
3. 事業収入				
①アフガニスタン等開発途上国の再建復興支援事業	8,000,000	11,347,400	△ 3,347,400	
②ハビタット広報事業	3,000,000	5,500,000	△ 2,500,000	
4. 寄付金・補助金収入	8,000,000	14,158,750	△ 6,158,750	
5. 雑収入		68,053	△ 68,053	
6. 収益事業会計からの繰り入れ	300,000	527,814	△ 227,814	
当期収入合計 (A)	20,500,000	32,455,017	△ 11,955,017	
前年度繰越金		5,487,620		
収入合計 (B)		37,942,637		
<b>II 支出の部</b>				
1. 事業費				
①アフガニスタン等開発途上国の再建復興支援事業	8,000,000	9,546,570	△ 1,546,570	カンダハールミシン、命の水プロジェクト、イラン地震他
②ハビタット広報事業	2,100,000	3,848,940	△ 1,748,940	チラシ作成・展示・キャンペーン開催
2. 管理費			0	
家賃	300,000	178,112	121,888	ふくおか会館内 8㎡
役員報酬			0	
事務局人件費	9,000,000	9,284,489	△ 284,489	事務局人件費 (4人分)
通信費	800,000	942,891	△ 142,891	
消耗品費	800,000	1,222,298	△ 422,298	
旅費交通費	900,000	1,286,210	△ 386,210	
理事会・総会運営費	100,000	72,973	27,027	
事務局運営費	300,000	239,148	60,852	
その他			0	
3. 予備費	200,000	105,750	94,250	
当期支出合計 (C)	22,500,000	26,727,381	△ 4,227,381	
当期収支差額 (A) - (C)		5,727,636		
次期繰越収支差額 (B) - (C)		11,215,256		
次期繰越金		11,215,256		

(単位：円)

# 2003年度 収益事業に係る決算書

(2003年4月1日～2004年3月31日)

特定非営利活動法人 日本ハビタット協会

科目	予算額	決算額	差異	備考
<b>I 収入の部</b>				
1. 物品販売事業	3,600,000	2,952,600	647,400	Tシャツ販売①
2. 雑収入	0	37,830	△ 37,830	送料
当期収入合計 (A)	3,600,000	2,990,430	609,570	
前期繰越収支差額	0	0	0	
収入合計 (B)	3,600,000	2,990,430	609,570	
<b>II 支出の部</b>				
1. 物品販売事業				
仕入れ	2,000,000	2,043,825	△ 43,825	Tシャツ作製費 (2,200枚)
委託料	500,000	3,600	496,400	販売委託料
通信費	200,000	124,240	75,760	送料・通信費等
広報費	200,000	0	200,000	キャンペーン等広報費
人件費	200,000	218,500	△ 18,500	発送人件費
消耗品費	100,000	61,141	38,859	
手数料	100,000	11,310	88,690	
			0	
2. 特定非営利活動に係る 事業会計への繰り出し	300,000	527,814	△ 227,814	
3. 予備費	0	0	0	
当期支出合計 (C)	3,600,000	2,990,430	609,570	
当期収支差額 (A) - (C)	0	0	0	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	0	0	0	
<b>III 正味財産増減の部</b>				
1. 正味財産増加の部				
①資産増加額				
当期収支差額		0		
Tシャツ在庫金額		486,000		Tシャツ在庫540枚
②負債減少額				
		0		
増加額合計		486,000		
2. 正味財産減少の分				
①資産減少額				
		0		
②負債増加額				
		0		
減少額合計		0		
当期正味財産増加額		486,000		
前期繰越正味財産額		0		
当期正味財産合計		486,000		